РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

9 декабря 2022 г. № 1590

Об установлении планово-расчетных цен на 2023 год

на оказываемые населению жилищно-коммунальные

услуги

На основании части девятой пункта 11 Положения о порядке формирования

и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54,

Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить планово-расчетные цены на 2023 год на оказываемые населению

жилищно-коммунальные услуги:

1.1. коммунальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства

«Браслав-коммунальник» по следующим видам жилищно-коммунальных услуг:

техническое обслуживание жилых домов – 0,1645 рубля за 1 квадратный метр общей

площади жилого помещения;

техническое обслуживание общежития – 0,4862 рубля за 1 квадратный метр общей

площади жилого помещения;

теплоснабжение и горячее водоснабжение собственного производства на январь–

март – 116,8139 рубля за 1 гигакалорию реализованной тепловой энергии;

теплоснабжение и горячее водоснабжение собственного производства на январь–

июнь – 129,2062 рубля за 1 гигакалорию реализованной тепловой энергии;

теплоснабжение и горячее водоснабжение собственного производства на январь–

сентябрь – 147,3182 рубля за 1 гигакалорию реализованной тепловой энергии;

теплоснабжение и горячее водоснабжение собственного производства на январь–

декабрь – 148,6642 рубля за 1 гигакалорию реализованной тепловой энергии;

обращение с твердыми коммунальными отходами – 13,6256 рубля за 1 кубический

метр отходов;

обращение с твердыми коммунальными отходами – 82,0770 рубля за 1 тонну

отходов;

1.2. Витебскому областному коммунальному унитарному предприятию

водопроводно-канализационного хозяйства «Витебскоблводоканал» по следующим видам

жилищно-коммунальных услуг:

водоснабжение – 1,3000 рубля за 1 кубический метр реализованной воды;

водоотведение (канализация) – 1,0000 рубля за 1 кубический метр отведенных

стоков в канализацию.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Браславского районного исполнительного комитета по курируемому

направлению, финансовый отдел Браславского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя П.К.Белусь

Управляющий делами –

начальник управления делами И.Н.Минина